
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
5^ SETTORE - SERVIZI SOCIALI ANZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO 

  

Determinazione nr. 35/147

Del 06/12/2022 

OGGETTO: Impegno di spesa per contributo a favore del "Campus Da Vinci" per progetto 
baskin 2022 

L'anno 2022 il giorno sei del mese di Dicembre

IL RESPONSABILE 5^ SETTORE - SERVIZI SOCIALI ANZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT 
E TEMPO LIBERO 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 240 del 02/12/2022 con la quale è stato concesso 
un contributo di €. 300,00 a favore dell'Istituto di Istruzione Superiore Campus “Leonardo 
da Vinci” per il progetto “Baskin a scuola”;
CONSIDERATO che l'iniziativa rientra nel più vasto progetto di integrazione dei ragazzi disabili 
nelle attività sociali e sportive che l'Amministrazione Comunale sta portando avanti con progetti 
integrati all'interno delle scuole del territorio. Nello specifico si colloca all'interno del programma di 
inclusione sociale  che il Servizio del Comune realizza in collaborazione con il Campus L. da Vinci 
di Umbertide;
RITENUTO pertanto  di  assumere  un  impegno  di  spesa  di  €.  300,00  a  favore  dell'Istituto  di 
Istruzione Superiore Campus “Leonardo da Vinci”.
Considerato  che la  spesa di  cui  al  presente  provvedimento  non rientra  nel  campo di  
applicazione dell’art. 3 della L. 136/2010 in quanto contributo;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;
VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;
VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato con delibera di  G.C. 
n. 156 del 12-05-2017 ;
VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto;
2. Di impegnare, per le motivazioni enunciate in premessa, la somma di €. 300,00 a favore 

dell'Istituto  di  Istruzione  Superiore  Campus  “Leonardo  da Vinci”  quale  contributo  per  il 



progetto “Baskin a scuola”;
3. Di imputare la spesa complessiva di €. 300,00 sul capitolo di seguito elencato nella tabella 

sottostante
4. Di dare atto che la scadenza è 31/12/2022;
5. Di trasmettere il presente atto d'impegno al Responsabile del Settore Finanziario di questo 

Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

6. Il  presente  atto  diventerà  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  del  Responsabile  del 
Servizio Finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art. 151, comma 4.

Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2022 12021.04.00104875  ISTITUTO DI 
ISTRUZIONE 
SECONDARIA 
SUPERIORE L. DA 
VINCI

 300,00

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

BOLDRINI SIMONETTA 


